
 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

 
Decreto n.  1254                                                                                                                       Ischia, 09.10.2023  
 
 
Oggetto: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE - Avviso pubblico prot. n. 100100 del 24 

luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 
acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU – Priorità d’investimento: 13 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia. 
 
Titolo del Progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-32 
CUP: E34D22007660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA          la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’avviso prot. n° 13522 del 05.10.2023 con il quale si invitava il personale della scuola a 
presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’ incarico di collaudatore; 
VISTE             le istanze pervenute;    
RITENUTE   le competenze possedute dal prof. Nunziata Rega Giuseppe deducibili dal CV essere 
congrue e coerenti  con le finalità dell’incarico; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Nunziata Rega Giuseppe in merito all’assenza 
di incompatibilità e cause ostative prot.n. 13781 del 09.10.2023; 

 



 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

DECRETA 
 

Art. 1   
Si conferisce al prof. 

Nunziata Rega Giuseppe, C.F.:  NNZGPP90B04I438T  l’incarico di collaudatore per le attrezzature 
“Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”; 

 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva per ogni collaudatore fino ad un massimo di n° 103 ore da 
svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute 
opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,22 
euro/ora lordo stato. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
 

Per tale incarico, alla  S.V. spettano i seguenti compiti: 
 verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e 

nel contratto di affidamento della fornitura; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico, con il Direttore S.G.A e il Progettista per tutte le problematiche 
relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere; 

 provvedere alla redazione del verbale di collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei 
lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. 

 accertare la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della fornitura da parte 
della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica; 

                      
                

          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                    Mario Sironi 

 


		2023-10-09T14:20:57+0200
	Mario Sironi




